






4نشریه فرهنگی دانشجویی بسام

کلام آغاز

یک سال دیگر گذشت...با همه خوبی ها و بدی ها...چه خوش آنکه دل بسیار محبت کاشته..

بسام ، نشریه ی فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر به همت مسئولین ،پرسنل 
،دانشجویان به شماره چهارم رسید

تمام تلاش هایمان را کردیم ، تا بسام را رونق دهیم، از توزیع نسخه های چاپی ، از انتشار در 
اینترنت ، از حضور در شبکه های اجتماعی و پرتال های رسمی ...پوشش تمام موضوعات و 
سلیقه ها...رساندن پیام های دانشجویان به مسئولین...ولی میدانیم هنوز راه درازی در پیش 

داریم و امیدواریم همواره در کنار شما و در سفره ی فرهنگی شما حضور داشته باشیم

نوبهاران را به تمام شما عزیزان تبریک میگوئیم و آرزوی سعادت و موفقیت بیش از پیش 
برایتان از ایزد منان داریم ، و از تمام عزیزانی که در این مدت به هر نحوی دست بسام را 

گرفتند تا این کودک نوپا ایستادن و راه رفتن را یاد بگیرد کمال تشکر را داریم 
عفو  و  پوزش  اند  شده  بسام  تیم  جانب  از  زحمت  و  اذیت  مورد  که  بزرگوارانی  تمام  از 

میطلبیم و از صمیم قلب میگوئیم : )) شما بر چشم ما جا دارید،و همیشه در قلب ما...((
چشم انتظار پیشنهادات و انتقادات شما هستیم 

بلُبُل سَن اوخی نغَمَه               بایرام گَلیپ خَبَرله
آرکاداشا دوعا اتِ                  سالیقنا وَطَن دَه

 مهدی محمدی - اسفند 1395

ت یکدیگر را بفشارید و به هم خشم نگیرید
ت داشته باشید و دس

به دیدن یکدیگر روید تا یکدیگر را دوس
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اکبر هاشمی بهرمانی )زادهٔ 3 شهریور 1313 در رفسنجان – درگذشتهٔ 19 دی 1395 
در تهران(  مشهور به علی اکبر هاشمی رفسنجانی

و  خامنه ای  علی  سید  نزدیک  دوست  ایران،  سیاستمداران  کننده ترین  تعیین  از  یکی  او 
ریاست  دوران  بود.در  ایران  اسلامی  جمهوری  اسرار  رازدار  و  خمینی  روح الله  شاگرد 
جمهوری، با توجه به شرایط جدید کشور و پایان جنگ، وی اقدامات گسترده ای را در 
طی ۸ سال در ابعاد گوناگون سیاست داخلی و خارجی، اقتصادی، نظامی و امنیتی انجام 

داد که به دوران سازندگی شهرت یافته است

دامغان  بین  خوان  هفت  ایستگاه  در  مسافربری  قطار  دستگاه  دو 
و سمنان با هم برخورد کردند و آتش گرفتندکه ده ها کشته و 

زخمی بر جا گذاشت
مسافربری  قطار  و  سمنان-مشهد  مسافربری  قطار  برخورد 

مشهد-تبریز در ساعت ٧:٤۸ صبح روی داد

دونالد جان ترامپ کارآفرین، سیاستمدار، چهرهٔ تلویزیونی آمریکایی، و چهل و 
پنجمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا است که بر اساس متمم بیستم قانون 
اساسی آمریکا در ۲۰ ژانویهٔ ۲۰1٧ به عنوان چهل و پنجمین رئیس جمهور ایالات 

متحده قدرت را در دست گرفت

ساختمانی تجاری در ضلع شمال شرقی چهارراه استانبول، تهران بود
از مهمترین  افتتاح شده بود، یکی  با اسکلتِ فلزی که در سال 13٤1  این ساختمان 1٧ طبقه 
مراکز تولید و فروش پوشاک در تهران بود.ساختمان پلاسکو در روز پنج شنبه 3۰ دی 1395 

پس از 5٤ سال از زمان ساخت بر اثر آتش سوزی فرو ریخت
زیادی  تعداد  هنوز  که  فروریخت  سوختن،  ساعت   ۳٫۵ از  بعد  درحالی  پلاسکو  ساختمان 

آتش نشان درحال مهار آتش سوزی، در بیرون و داخل ساختمان بودند

حسن جوهرچی در سال 13٤٧ در یک خانواده اردبیلی در تهران متولد شد
با بازی در سریال در پناه تو در سال 13٧3 به شهرت رسید

حسن جوهرچی در بامداد جمعه 15 بهمن 1395 پس از تحمل عارضه کبدی و عفونت 
ریوی و کلیوی به علت ایست قلبی در سن ٤۸ سالگی درگذشت
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وقایع 1۲بهمن از ایام الله دهه فجر
1۲بهمــن روز ورود روح الله خمینی به 
اســتقبال  بزرگترین  این روز  ایران-در 
تاریــخ در تهران برگزار شــد؛ بطوری 
که طــول جمعیت اســتقبال کننــده از 
آیت الله خمینی به 33 کیلومتر رســیده 
بود. در ســاعت 9:5۰ دقیقه بامداد روز 
دوازدهم بهمن هواپیمای حامل خمینی 
در میان تدابیر شدید امنیتی در فرودگاه 
مهرآباد برزمین نشست. خمینی پس از 
ورود به فرودگاه و ایراد سخنرانی طبق 
برنامه ای که از قبل تنظیم شده بود عازم 

گورستان بهشت زهرا شد…
خمینی در میان استقبال گسترده مردم 
تهران در ســاعت یک بعد از ظهر وارد 
قطعه 1٧ که مدفن شهدای انقلاب بود 

شد و سخنرانی خود را ایراد نمود.

وقایع 1٤ بهمن از ایام الله دهه فجر
روز شــنبه 1٤ بهمن از ایام الله دهه فجر 
در محل مدرسه شــماره ۲ علوی یک 
مصاحبه مطبوعاتی بــا حضور قریب به 
سیصد خبرنگار ایرانی و خارجی برگزار 
شد که در آن ابتدا خلاصه ای از نظریات 

آیــت الله خمینی خوانده شــد؛ ســپس 
ســوالات خبرنگاران آغــاز گردید که 
خلاصه ای از پاســخ خمینی به این شرح 

بود:
»کاری نکنند که مردم را به جهاد دعوت 
کنم، اگر موقع جهاد شد می توانیم اسلحه 
تهیه کنیــم. دولت را بــزودی معرفی 
خواهیم کــرد. اعضای شــورای انقلاب 
تعییــن شــده اند. از ارتــش می خواهم 
هرچه زودتر به ما متصل شود. ارتشیان 
فرزندان ما هســتند، ما به آنها محبت 
داریم باید بــه دامان ملت بیایند. قانون 
اساسی که تدوین شده به آراء عمومی 
گذاشته می شود تمام اتباع خارجی بطور 

آزاد در ایران زندگی خواهند کرد.     «

وقایع روز 1۶ بهمن از ایام الله دهه فجر
روز 1۶ بهمــن و تعیین دولت موقت-

خمینــی در روز 1۶ بهمن طی فرمانی 
مهدی بازرگان را به عنوان نخست وزیر 
موقت تعیین و معرفی کرد. عصر همان 
روز در ســالن سخنرانی مدرسه علوی 
یک مصاحبه مطبوعاتی بین المللی ترتیب 
داده شد، در این جلسه بازرگان برنامه 

و وظایف دولت موقت را تشــریح کرد 
و افزود برگزاری همه پرســی درباره 
تغییر رژیم، برگــزاری انتخابات مجلس 
موسســان و انجام انتخابــات مجلس از 

وظایف این دولت است.

وقایع روز 19 بهمن از ایام الله دهه فجر
 روز نوزدهــم بهمن مــاه بزرگ ترین 
راه پیمایــی انقلاب صــورت گرفت. در 
قطعنامه پایانی راه پیمایی نخست وزیری 
مهدی بازرگان توســط تظاهرکنندگان 

تایید شد.

وقایع ۲۰ بهمن از ایام الله دهه فجر
در روز ۲۰ بهمــن ماه کــه مصادف با 
روز جمعه بود، مردم در دانشگاه تهران 
اجتماع کرده بودند تا ســخنرانی رییس 
دولــت موقــت را اســتماع نمایند. در 
همین هنگام در غــرب تهران درگیری 
شــدیدی صورت گرفت؛ عــده زیادی 
از افراد گارد شاهنشــاهی بــه پادگان 
همافران نیروی هوایی حمله بردند و به 
محض آغــاز درگیری آنان عده زیادی 
از جوانان وابســته به جناح های مختلف 
به نفع همافــران وارد صحنه درگیری 
شــدند. این درگیری خونین ده ها نفر 
کشته و مجروح بر جای گذاشت ولی در 
نهایت همافران توانستند حلقه محاصره 

نیروهای گارد را بشکنند.

وقایع ۲1 بهمن از ایام الله دهه فجر
روز بیســت و یکم بهمن ماه روز نبرد 
مســلحانه همه جانبه مردم و نیروهای 
دولتــی بود. درگیــری خونین مردم و 
لشــگر گارد در ایــن روز بــه اوج خود 
رســید؛ و جنگ تانک ها با مردم مسلح 
باعث کشــته و زخمی شدن صدها نفر 
شــد. آیت الله خمینی تهدیــد کرد در 
صورت عدم جلوگیری از کشــتار لشگر 
گارد حکم جهاد خواهــد داد.در اینروز 
چندین کلانتری توسط گروههای مسلح 
مردمی تسخیر شدند که در نتیجه آن 
مقادیر زیادی اســلحه به دست مردم 
افتاد. در همین روز فرمانداری نظامی 
تهران اعلامیه شــماره ٤۰ را انتشار داد؛ 
بموجب این اعلامیه رفت و آمد مردم 

به دنبال گسترش قیام مردمی، امام قدس سره در پیامی عزم خود را مبنی بر بازگشت به ایران 
اعلام می دارد. بختیار که با حمایت امریــکا و به عنوان یک چهره ی ملی قصد مهار انقلاب و 
خاموش کردن شعله های قیام را دارد، خود را در این امر ناتوان می یابد و می کوشد که با قانونی 
جلوه دادن دولت خود، قیام مردم را سرکوب نماید. مخالفت خود را با بازگشت امام قدس سره 
اعلام، و دســتور بسته شدن فرودگاه های کشــور را می دهد. در پی انتشار این دستور مردم 
خشمگین، به خیابان ها ریخته  و با تحصن و شعارهای کوبنده دولت بختیار را مخاطب قرار می 

دهند

وقایع ایام الله دهه فجر انقلاب اسلامی

ف سازد
ش بر طر

ت انـدوه را از قلب
ف نماید خداوند در روز قیام

س اندوه و مشکلی را از مومنی بر طر
هر ک
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از ساعت 1۶:3۰ تا 5 بامداد ممنوع اعلام 
شد. در پی اعلامیه مزبور اعلامیه دیگری 
صادر و منع عبور و مرور تا ســاعت 1۲ 
بامداد تمدید شد. مردم عملاً مقررات 
حکومــت نظامی را باطل ســاختند و تا 
صبح در خیابان ها با ایجــاد حریق و راه 
بندان هــای متعدد مانــع حرکت قوای 

نظامی می شدند.

وقایع ۲۲ بهمن از ایام الله دهه فجر
۲۲ بهمــن از ایام الله دهــه فجر ،در این 
روز به ترتیــب زندان اوین، ســاواک، 
سلطنت آباد، مجلسین ســنا و شورای 
ملی، شــهربانی، ژاندارمری و ساختمان 
زندان کمیته مشترک به تصرف مردم 
در آمد.در تســخیر شــهربانی سپهبد 
رحیمی فرماندار نظامی تهران به دست 
انقلابیون مســلح افتاد. پادگان باغشاه و 
دانشکده افسری، دبیرستان نظام، زندان 
جمشیدیه، پادگان عشرت آباد و پادگان 
عبــاس آباد یکی پس از دیگری تســلیم 
شــدند و آخرین مرکزی که به تصرف 

درآمد رادیو و تلویزیون بود

مراسم دهه فجر
هرســاله در طول دهه فجر مراسم و 
یادبودهای زیادی در کشورمان  انجام 

می گیرد.
همچنین جشــنواره فجر که بزرگترین 
جشــنواره دولتی فیلم، تئاتر و موسیقی 
ایران اســت معمولا در طول دهه فجر 

برگزار می شود.
در مدارس کــودکان کلاس های درس 
را بــا نوارهای رنگی، پرچم و عکس امام 
خمینی و  و رهبر عزیزمان ســیدعلی 

خامنه ای تزئین می کنند.

در روز 1۲ بهمــن زنــگ مــدارس به 
هواپیمــای  ورود  ســالگرد  مناســبت 
آیت الله خمینی به ایران، در ساعت 9 و 
33 دقیقه نواخته می شــود. در روز ۲۲ 
بهمــن، آخرین روز از دهه فجر نیز که 
به عنوان تعطیل رسمی در تقویم رسمی 
کشورمان ثبت شــده است، راهپیمایی 
عظیمی در شــهرهای مختلف برگزار 

می شود.

دهه فجــر ،  ســرآغاز طلوع اســلام،  
خاستگاه ارزشهاي اسلامي، مقطع رهایي 
ملت ایران و بخشي از تاریخ ماست که 
گذشته را از آینده جدا ساخته است. در 
دهه فجر اســلام تولدي دوباره یافت 
و ایــن دهــه در تاریخ ایــران نقطه اي 
تعیین کننده و بي مانند بشــمارمیرود. 
تا قبل از انقلاب اســلامي،  در ایران نظام 
اسلامي وجودنداشت و رابطه پادشاهان 
با مــردم رابطه ي »غالــب و مغلوب« 
و» ســلطان و رعیت « بود وپادشاهان 
فاتحیني هستند  که  احساس مي کردند 
که بر مردم غلبه یافتــه اند و حضرت 
امام رضوان الله تعالي علیه این سلســله 
معیوب را قطع کردند و نقطه ي عطفي 
در تاریخ ایران بوجودآوردند و شمشیر 
اســلام مردم را علیه دشــمنان اسلام،  

مردم و استعمارگران به کار گرفتند.

 دهه فجر انقلاب از رشحات اسلام است 
و آئینه اي اســت که خورشــید اسلام 
در او درخشــید و این دهه فجر باید با 
عظمت هرچه تمامتر برگزارشود. این 
مراســم را با هیجانهاي عاطفي صحیح 
باید با طــراوت و تازه کرد. در مذهب 
ما،  احساســات،  گریه و شــادي، حب و 
بغض و عشق و نفرت جایگاه والایي دارد. 
از این رو جشنهاي دهه فجر مي بایستي 
همچون مراسم و اعیاد مذهبي گرامي 
داشته شــود و مردمي باشد. باید کلیه 

مساجد فعال شــوند و مردم با حضور 
در مساجد خاطره ي فراموش نشدني 
حضرت امام و پیروزي انقلاب اسلامي را 

جشن بگیرند
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ت

ش در دل اس
شادی مومن در رخسار او و اندوه

خانواده دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر
نام : احمد          نام خانوادگی: احمدخانی           آیا متاهل هستید؟ بله 

تحصیلات: فوق لیسانس                       مسئولیت: مدیر روابط عمومی   
سال تولد: 1350            تعداد فرزندان: 2               سابقه کار: 26 سال

جناب آقای احمد خانی سلام و عرض ادب، از اینکه مصاحبه با نشریه بسام را پذیرفتید 
صمیمانه تشکر میکنیم،اگر امکان دارد در رابطه با دوران کودکی،تحصیل و کار خود برای 

مخاطبان بسام توضیحاتی ارائه بفرمایید:

و  شما  خدمت  سلام 
 ، ارجمند  مخاطبین 
من  زندگی  داستان 
های  نشیب  و  فراز 
دارد،دوران  را  خودش 
ای  علاقه  هیچ  کودکی 
به مدرسه ، کلاس و نیمکت های چوبی نداشتم ، چرا که همه 
برای آزادی و شیطنت های خود میدیدم   را مانعی  اینها  ی 
همیشه به فکر خلاص شدن از درس و مدرسه بودم . نتیجه 
اینکه همان سال اول ابتدائی قید درس خواندن را زدم...اول 
فکر میکردم من آزادم و بقیه بچه ها سر کلاس درس پشت 
نیمکت ها اسیرند...اما مدتی که گذشت دیدم چقدر از هم 
!  ته دل میگفتم کاش من هم  سن و سال های خودم عقبم 
اسیر بودم،بعضی اسارت ها آزادی بزرگتری را در پی دارند

پایان  به  گذراندم،چندی  حال  همان  با  را  سربازی  دوران 
حساب  تسویه  گفتند:شرط  که  بود  نمانده  سربازیم  خدمت 
انگیزه ای شد  بلد بودن خواندن و نوشتن است...این شرط 
تا در مسیر مجدد تحصیل قرار بگیرم و توانستم در نهضت 
سواد آموزی مدرک پایان دوره ابتدائی را در سال ٧۲ اخذ 

نمایم.
باورم نمی شد این من بودم که دوره ی              ابتدائی 

را پشت سر گذاشتم،شوق عجیبی داشتم                     دلم                         

میخواست باز ادامه تحصیل دهم ولی در شرایط دشواری 
به سر می بردم کار میکردم و همزمان خرج دو خانواده 
با من بود تسلیم نشدم، شبانه دوره ی راهنمایی را شروع 

کردم هر روز بعد از کار،شبانه به مدرسه میرفتم.
سال ٧5 دوره ی راهنمایی را به پایان رساندم و به پیشنهاد 
دوستان به صورت جهشی دوره ی دبیرستان را در رشته ی 
صنایع فلزی در خرمدره و هیدج )سال٧۸( به پایان رساندم...

خیلی خوشحال بودم که در دورانی که دخترم ابتدائی است 
من سواد دارم و میتوانم در درس ها کمکش باشم

به  را  آن  که  ابتدائی  اول  سال  همان  که  هایی  بچه  از  خیلی 
پایان نرسانده رها کرده بودم، فارغ التحصیل دانشگاه شده 
بودند ، بر خدا توکل کردم وارد دانشگاه شدم و در سال ۸5 
در  قبولی  به  و در همان سال موفق  اخذ کرده  را  کاردانی 
آزمون سراسری شده و سال ۸۸ در رشته مدیریت فرهنگی 
موفق به اخذ لیسانس شدم...پس از آن در  رشته ی فرهنگ 
با پذیرفته  و تمدن ملل اسلامی در مقطع کارشناسی ارشد 
 93 سال  و  داده  تحصیل  ادامه  سراسری  آزمون  در  شدن 

تحصیلاتم را به اتمام رساندم
اگر توفیق باشد و فرصت کنم خیلی دوست دارم در دوره 
ی دکتری هم شرکت کنم ، چرا که تحصیل را دوست دارم 

و هیچ وقت برای ادامه                     تحصیل دیر نیست
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1-دوران راهنمایی را در در کدام مدرسه 
و کدام شهر سپری فرمودید؟

  مدرسه ی شبانه شهید یارقلی هیدج

2-تحصیلات متوســطه دوم را در کدام 
شهر، کدام دبیرستان و در چه رشته ای 

سپری کردید؟
هیدج و خرمدره دبیرســتان اســتاد معین و 

شهید یارقلی به صورت جهشی

3-در فاصله زمانی بین سوال یکم و دوم 
چه فکری و آینده ای برای خود پیش 

بینی میکردید؟
با توجه به اینکــه در آن زمان بنده 

کارمند بودم بیشتر به فکر موفقیت 
در کار و زندگی خود بودم

زمینــه  در  4-آیــا 
 ، فرهنگی  هــای 

اجتماعی،فعالیت 
داشته اید؟

بله چه در زمان قبل 
از دانشــگاه و چــه در 

حیــن کار در زمینه های 
مختلف فعالیت داشته و دارم

5-کنکور را چگونه پشت سر 
گذاشتید؟

با توجه به مشغله فراوان کاری و زندگی 
با زحمات زیاد توانستم در مقاطع کارشناسی 
و کارشناسی ارشد در مرحله اول پذیرفته شوم

6-تحصیلات دانشگاهی را در چه رشته 
ای و از چه دانشگاهی به پایان رساندید؟

مقطع کاردانی و کارشناسی رشته ی مدیریت 
فرهنگی ابهر و کارشناســی ارشد فرهنگ و 

تمدن واحد تاکستان

7-چگونه عاشق شدید و ازدواج کردید؟
با توجه به آشــنایی خانواده هــا و هم محله 
بودن کاملا هر دو خانواده از هم آشنایی قبلی 

داشتیم

8-چه شد شاغل دانشگاه آزاد شدید؟
بعد از اتمام دوره ســربازی در زمان ریاســت 
مهندس داریوش طاهری پیشنهاد کاری داده 
شد و با توجه به نیاز دانشگاه به نیروی انسانی

و تقاضای اینجانب مشغول به کار شدم

9-تصمیم شما برای آینده چیست؟
فعــلا تمام همّ و غم بنده کارم میباشــد و در 
آینده با توکل به خدا بعد از بازنشستگی به فکر 
ایجاد شــغل دوم برای خود و تلاش بیشتر در 

جهت رفاه و آرامش خانواده ام هستم

10-دانشگاه در یک نگاه از زبان شما...
کمک به بشــریت با رشــد دانش به عبارت 
دیگر بالا بردن سطح علمی جامعه بوسیله ی 

آموزش افراد جامعه

به  11-توصیه و پیشــنهاد شما نسبت 
دانشجویان چیست؟

توجــه به ابعاد مختلف علمــی و تلاش برای 
ساختن آینده ای روشن برای کشور عزیزمان

12-در طی این ســال ها عجیب ترین 
رویداد یا جالب ترین رخداد در دانشگاه 

که شاهد آن بودید چه بوده است؟
خوب اتفاقات جالب و زیادی در این مدت که 
من در دانشگاه حضور داشته ام رخ داده ولی به 
نظر من برگزاری آزمون ها و افتتاحیه ی پروژه 
های اولیه دانشــگاه که با شکوه خاصی برگزار 
میشد برای من بسیار جالب و با اهمیت بودند

13-دوست داشتید الان در کجا و یا در 
چه سمتی و حتی در چه شرایطی بودید؟

خدمت شما عرض کنم که بنده در هر سمتی 
ویا پســت و مقامی که باشم خدمت به خدا و 
خلق خــدا را افتخار خود دانســته و از اینکار 
لذت می برم و امید توفیق برای خدمت هر چه 

بیشتر را از ایزد منان درخواست دارم

که  افرادی  از  بخواهیــد  14-اگر 
در سمت و ســو گیری زندگی 
شما نقش مفید ایفا کرده اند 
چه  با  کنید،اولویت  قدردانی 

کسانی است؟
همسرم و پدر و مادرم که در پیشرفت 
زندگی و تحصیلم تاثیر به سزایی داشته 

اند

15- و سخن پایان...
ضمن تقدیر و تشــکر از زحمات شما و نشریه 
خوب بسام ،سلامتی و موفقیت روز افزون همه 
مردم عزیز کشورم خصوصا جوانان را از خداوند 

تبارک و تعالی خواستارم

تیم نشریه فرهنگی اجتماعی بسام صمیمانه از شما 
تشکر میکند و آرزوی بهترین ها را برایتان دارد...

منتظر ما باشید...به زودی مخاطب 
بعدی مصاحبه شما خواهید بود....
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10نشریه فرهنگی دانشجویی بسام

برخی از انســان ها با وجــود عدم بهره مندی 
از بعضی چیزها مثــل پول، چهره ی زیبا و یا 
ارتباطات اجتماعی گسترده، همیشه انرژی و 
اعتماد به نفس خاصی دارند. حتی شکاک ترین 
انسان ها هم نمی توانند در برابر این شخصیت 
های جذاب مقاومت کنند و از خود ترشرویی 
نشــان دهند. اینگونه آدمهــا در هر محفلی 
می درخشــند؛ همان هایی کــه برای کمک، 
راهنمایی و مصاحبت، اولین گزینه ی هر کسی 

خواهند بود.
شــخصیت آنها به گونه ای است که همه را به 
این پرسش وا می دارد: »او چه چیزی دارد که 
من ندارم؟ چه چیزی او را تا این حد جذاب می 
کند؟« اما واقعاً تفاوت آنها با دیگران چیست؟ 
احساس ارزشمند بودن آنها از درونشان نشأت 
می گیرد. اینگونه افراد هیچ گاه به دنبال تأیید 
دیگران نیســتند، چون آنقدر اعتماد به نفس 
دارنــد که آن را در خودشــان پیدا می کنند. 
عادات خاصی وجود دارند که شــخصیت های 
جذاب و با اعتماد به نفسی مثل این برای حفظ 
دیدگاه ســازنده ی خود به صــورت روزانه به 
کار می بندند. برخورداری از چنین اعتماد به 
نفســی زاییده ی شانس نیست. پس وقت آن 
فرا رسیده است عادات اینگونه افراد را مطالعه 
کنید، بلکه بتوانید از آنها به نفع خود بهره ببرید 
و اعتماد به نفس تر و جذابیت بیشــتری برای 

خود خلق کنید.
۱- رفتار محترمانه با »همه«

مخاطب آنها چه بزرگ ترین مشتری شان باشد 
و چه گارســون رستوران، رفتارشان همیشه و 

بدون اســتثنا مؤدبانه و محترمانه خواهد بود. 
شخصیت های دوست داشتنی این را به خوبی 
درک می کنند که هر چقدر هم با فرد مقابل 
خود رفتار محترمانه ای داشــته باشند، اگر در 
مقابل او با شــخص دیگری غیر مؤدبانه رفتار 
کنند، ارزش رفتار مؤدبانه ی خود را نیز از بین 

خواهند برد.

۲- پیروی از قانون پلاتینی
قانون طلایی »بــا دیگران همانگونه رفتار کن 
که دوست داری دیگران با تو رفتار کنند« یک 
اشکال اساسی دارد: این قانون فرض را بر این 
می گذارد که همه دوســت دارند یک جور با 
آنها برخورد شود و این اصل را نادیده می گیرد 
که هر کسی ممکن اســت با چیزهای کاملاً  
متفاوتی خوشحال شــود. یک نفر از شناخته 
شدن در میان جمع خوشش می آید، در حالی 
که یک نفــر دیگر از اینکه در مرکز توجه قرار 

بگیرد متنفر است.

اما قانون پلاتینی می گوید: »با هر کسی آنگونه 
رفتار کن که خودش دوســت دارد« و به این 
ترتیب این اشــکال را برطرف می کند. انسان 
های جذاب و دوســت داشتنی در »خواندن« 
خواسته های دیگران مهارت بسیار زیادی دارند 
و رفتار خود را طوری تنظیم می کنند که باعث 
خوشایند آنها شــود و به آنها احساس راحتی 

بیشتری ببخشد.

راز جذابیت انسان های دوست داشتنی
افراد جذاب با مخاطب خود ارتباط برقرار می کنند و حتی در گفتگوهای روزمره و کوتاه نیز عمیق می شوند

۳- عدم استفاده از گفتگوهای کوتاه
استفاده ی صرف از گفتگو های کوتاه تضمین 
شــده ترین راه برای جلوگیــری از برقراری 
ارتباط حسی در مکالمه است. شما وقتی مثل 
آدم آهنی با دیگران برخورد کنید، مغز آنها را 
روی حالت ناوبری اتوماتیک قرار خواهید داد 
و این باعث می شــود کسی با شما احساس 

نزدیکی نکند.
افراد دوست داشتنی با مخاطب خود ارتباط 
برقرار می کنند و حتی در گفتگوهای روزمره 
و کوتاه نیز عمیق می شوند. علاقه ی ذاتی آنها 
به دیگران باعث می شــود به راحتی سؤالات 
خوبی بپرسند و آنچه در جواب می شنوند را 
به دیگر جنبه های مهم زندگی گوینده ارتباط 

دهند.

۴- تمرکز روی آدمها، بیش از هر چیز دیگر
انسان های جذاب و خوش برخورد علاقه ای 
ذاتی و واقعی به انسان های اطراف خود دارند. 
در نتیجه، بیشــتر از خودشان به فکر دیگران 
هســتند. این گونه افراد زیاد به این فکر نمی 
کنند که چقدر مورد علاقه ی دیگران هستند، 
چون تمرکزشان تمام مدت روی اطرافیانشان 
اســت. به همین دلیل است که به نظر نمی 

رسد تلاشی برای جذاب بودن انجام دهند.
برای اینکه این عادت آنها را بتوانید برای خود 
به کار بگیرید، ســعی کنیــد از موبایل های 
هوشمندتان فاصله بگیرید و روی اطرافیانتان 
متمرکز شــوید. تمرکزتــان را روی صحبت 
های آنها نگه دارید، نه پاسخی که به آنها می 
خواهید بدهید. وقتی کســی چیزی در مورد 
خودش به شما می گوید، حرفش را با سؤال 
مناســبی همراه کنید، به گونه ای که بتواند 

سفره ی دلش را بیشتر برای شما باز کند.

۵- اجتنــاب از تلاش بیش از حد برای اثبات 
خود به دیگران

انســان های دوســت داشــتنی مکالمات و 
گفتگوهای خود با دیگران را با داستان هایی 
از هــوش و موفقیت های خود پر نمی کنند. 
اینگونه نیست که در برابر چنین میلی مقاومت 
کنند، این میل اساساً در ذهن آنها شکل نمی 
گیرد. آنها به خوبی می دانند کسانی که سخت 
تلاش می کنند محبت دیگران را متوجه خود 
کنند، احساس بدی در اطرافیان خود به وجود 

ت می بخشد
ت که در هنگام قدر

بخشنده ترین مردم کسی اس

Charismatic
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۸- یکرنگی
همه از کسانی که انسجام درونی بالایی دارند 
خوششان می آید چون حرف و عملشان یکی 
است، به همین سادگی. یکرنگی مفهوم ساده 
ای اســت اما به کار گیری آن در عمل دشوار 
می شود. انسان های جذاب و دوست داشتنی 
برای اینکه همیشــه از این ویژگی بهره مند 
باشند از بدگویی پشــت سر دیگران اجتناب 
می کنند، و همیشــه کار درست را انجام می 

دهند؛ حتی اگر به نفعشان نباشد.

۹- داشتن لبخند بر لب
انسان ها به صورت طبیعی و ناخودآگاه از زبان 
بدن مخاطب خود تقلیــد می کنند. اگر می 
خواهید دیگران حس خوبی نســبت به شما 
داشــته باشــند هنگام صحبت کردن به آنها 
لبخند بزنید. به این ترتیب آنها نیز به صورت 
ناخودآگاه لبخند شــما را با لبخند پاسخ می 
دهند و این باعث می شود احساس خوبی پیدا 

کنید.

۱۰- آراستگی ظاهری
بین خوش لباس بودن و فخرفروشی به واسطه 
ی ظواهر تفاوت زیادی وجود دارد. انسان های 
دوست داشتنی متوجه این موضوع هستند که 
رسیدگی به ظاهر فردی مثل تمیز کردن خانه 
پیش از آمدن میهمان است و نوعی احترام به 
خود و دیگران محسوب می شود. اما همینکه 
ظاهر قابل قبولی برای خود درســت کردند از 

فکر کردن به این موضوع دست می کشند.

۱۱- عشق به زندگی
انسان های با اعتماد به نفس و دوست داشتنی 
مثبت و پر از اشــتیاق هســتند. هیچگاه از 
زندگی خســته نمی شــوند چون آن را یک 
اتفاق فوق العاده می بینند و آنقدر با اشــتیاق 
به زندگی نگاه می کنند که دیگران نیز دوست 
دارند بخشــی از این اشــتیاق باشند.نه اینکه 
هیچ مشــکلی در زندگی خود نداشته باشند، 
اما به مشــکلات به عنوان موانعی موقتی نگاه 
می کنند، نه سرنوشت غیر قابل تغییر. وقتی 
مشکلی پیش می آید آنها به خودشان یادآور 
می شوند روزهای بد می گذرند، و به این امید 
ادامه می دهند که روز بعد یا هفته یا ماه بعد 

اوضاع بهتر خواهد بود.

جمع بندی
انســان های دوست داشتنی تنها ویژگی ها و 
عادت های دوست داشــتنی خاصی در خود 
پــرورش داده اند که هر کس دیگری نیز می 
توانــد در خود پرورش دهد. آنها بیش از آنکه 
به فکر خودشان باشند به فکر دیگران هستند 
و کاری می کنند دیگران نیز احساس دوست 
داشته شــدن، مورد احترام بودن، درک شدن 
و دیده شــدن پیدا کنند. به یاد داشته باشید: 
هرچه بیشتر روی دیگران تمرکز کنید، دوست 

داشتنی تر خواهید بود

می آورند.
6- درک تفــاوت میــان حقیقــت و نظرات 

شخصی
اینگونه افــراد با متانــت و آرامش خاصی به 
مسائل بحث برانگیز و موضوعات حساس می 
پردازند. آنها از ابراز عقیده ابایی ندارند، اما این 
را کاملًا روشــن می کنند کــه چیزهایی که 
می گویند صرفاً نظراتشــان است، نه حقیقت 
محض. موضوع بحث از گرمایش جهانی گرفته 
تا سیاست، برنامه ی واکسیناسیون و یا تغذیه، 
هرچه که باشد، آنها این را می دانند که انسان 
های زیادی وجود دارند که به همان اندازه در 
این مورد می فهمنــد و در عین حال ممکن 

است موضوع را متفاوت ببینند.

۷- اجتناب از نقش بازی کردن
این دسته از انسان ها خود واقعی شان هستند. 
لازم نیست کسی برای اینکه شخصیت واقعی 
آنها را بشناسد و یا حرکت بعدی شان را پیش 
بینی کند تلاش خاصی انجــام دهد. آنها به 
خوبی می دانند هیچ کس از آدمهایی با رفتار 

مصنوعی خوشش نمی آید.
هر کســی به ســمت افرادی که شــخصیت 
حقیقی خود را بــه نمایش می گذارند جذب 
می شود، چون با علم به این موضوع می توانند 
به آنها اعتماد کنند. وقتی ندانید طرف مقابل 
شما واقعاً کیست و چه نیاتی دارد، به راحتی 

ممکن است از او فاصله بگیرید.
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ابزارهای مورد نیاز چیست؟
فتوشــاپ+ایندیزاین+ادوب آکروبات+یک لب تاب 

+کمی خلاقیت

کار راشروع میکنیم...
۱-هر ســه نرم افزار بالا رانصب کنید دقت کنید 
شما باید از نسخه ی ME استفاده کنید که قابلیت 

تایپ مستقیم فارسی را پشتیبانی کند
۲-لب تاب یا PC شــما باید حداقل RAM۴  و
cPU i۳به بالا باشــد + سیســتم عامل 6۲ بیت 
برای ساپورت کاملا تمام کانال های RAMو یک 
موس که راحتی کار در صورت عدم تسلط به موس 

لمسی به ارمغان بیاورد

۳-خوب نصف کار تمام شد!بله چون از این به بعد 
جنبه ی سرگرمی را خواهد داشت

۴-فتوشاپ را باز کنیدnew را انتخاب و prest را روی 
internation paperقرار دهید 

size:A۳۰۰       ۴DPi     color=CMYK

حالا شما صفحه ای دارید که میتوانید جلد کتاب 
را در آن طراحــی کنیدو ایده های گرافیکی برای 
صفحــات را پیاده کنید،پس از پایان طراحی فایل 

را بدون فشرده سازی با فرمت PNG ذخیره کنید

۵-کار به indesign رسید ! تخصصی ترین نرم افزار 
طراحی و کار مجله و کتاب...

فریب نام سخت آن را نخورید از word office آسانتر 
است note: در نسخه های CS۵/CS۴و..به بخش:

windows>workspace>advanced me

را انتخاب کنید تا قابلیت فارسی فعال شود
در نســخه های CC در ابتدای نصب زبان را روی 

arabic قرار دهید
حالا new را انتخاب کرده و Document را برگزینید:

intent:print
number of page=تعداد صفحات )ضریب۴(

facing page=فعال-جهت مشاهده به صورت۲صفحه
page size=A۴

جهت تعیین باز شدن از سمت راست بر روی 
کلیک کنید

تعداد ســتون هــا columns>number میتوانید به 
دلخواه تغییر دهید، میزان فاصله از حاشیه در هر 
۴ســمت باید ۱۲ میلی متر باشد تا حین برش در 

چاپخانه محتوا از دست نرود

همان طور که میدانید جهان در حال پیشرفت روزمره است،این پیشرفت حتی آنچنان بالاست 
که صفحه روزنامه+اخبار+اطلاعیه را نیز دچار دگرگونی خاصی کرده...یک مجله امروزه صرفا 
چند مطلب در قاب بندی نیست! بلکه امروزه مجله ها با دیزاین های مختلف و خاص و متناسب 

با موضوع و با مطالبی از هر موضوع و گروه سنی
نشــریه امروزی خواه یا ناخواه بسیار متنوع و مدرن هست ، پس اگر شما نیز دارای یک واحد 

نشریه یا مجله هستید باید تغییر کنید!

صفر تا صد
 نرم افزار ایندیزاین

ت که بر آن حسد نبرند
تواضع و فروتنی نعمتی اس
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و اما آخرین بخش Bleed and slug = تعیین لبه برش بعد 
چاپ میباشد که به صورت:

top;۵mm  bot..=۵mm indside=۰mm out=۵mm

لبه ی بین دو صفحه نباید برش بخورد ولی در قسمت 
 inside اگر کتاب یامجله شما قطور میباشد با margins

فاصله عطف را مشخص کنید
که با کاغذ گراماژ۸۰ برای ۱۰۰ صفحه ۴میلی متر است

فرمول:
mm عطف بر حسبsp   صفحاتn   گراماژ کاغذp

sp=)NxP(x۵/۱۰۰۰۰

6-ایجاد پاراگراف style<از پنجره type>paragraphروی 
create new style کلیک کنید پس از ســاخت روی آن 
دابل کلیک کنید. در بخش general نام آن را به #متن 

تغییر دهید به قسمت basic character رفته و
font family = B nazanin +size=۱۴

 indent را حذف کنیدبه قســمت ligatures تیک گزینه
spacing بروید :

paragraph Dir:R.tol
aligment>right justify
first line indent=۵mm

indent &spacing =۰ متن بدون تورفتگی است

۷-ایجاد master page این تنظیمات جهت style یکسان 
و ثابت صفحات است :

pages> A-master>کلیک روی صفحه کناری
جهت درج شــماره صفحه یک باکس متنی در پایین 

صفحه ایجاد و از بخش:
 type>insert special character>markers>current page

number کلیک فرمایید

و متن داده شــده را در صورتی که به صورت اتوماتیک 
در box قرار نداد انتقال دهید

برای ثبت عنوان و تیتر و....کافیست یک text box me در 
صفحه ی مربوطه ایجاد کنید 

برای اینکــه master page روی صفحــه ای تاثیر گذار 

نباشــد < روی صفحه در منوی pages کلیک راســت 
نمایید و حالا به روش زیر عمل کنید:

apply master to page>none

نکته: صفحه اول و دوم جلد رو میباشدو همچنین دو 
صفحه آخر جلد های پایان میباشد

نکته: صفحه ی ســوم به صورت استاندارد شناسنامه و 
فهرست مجله میباشد

نکته: در اســتاندارد ایران متن اصلی از صفحه ی فرد 
شروع میشود همچنین شروع فصل ها

 text box me بــرای ایجاد یک متن طولاتی به همــان
مراجعه و در صفحه جایگزاری کنید و با + قرمز رنگی 
که در انتها میآید میتوانید ادامه متن را به صفحه بعد 

منتقل نمایید

۸-ایجاد فهرست:
layout>table of content

روی default دوبار کلیک کنید<
title=فهرست style=تیتر

نکته: استایل تیتر را باید قبلا مثل style=متن مرحله به 
مرحله ایجاد کنید

از قسمت other style تیتر را اینکلود کنید
پس از ok کردن در موس شما بخشی ظاهر میشود که 

با جایگزاری آن در صفحه فهرست ایجاد میشود
stlyle نکته: حتما برای ایجاد فهرست باید در صفحات از
تیتر استفاده کرده باشید در پایان فهرست بندی برای 
زیبایی Ctrl+A را گرفته و حــالا ctrl+shift+Tرا کلیک 

همزمان کنید و در صفحه ی باز شده 
leader=-       alignon=فعال

نمایید و استایل فهرست بندی را انجام دهید

۹-برای درج تصویر نیز کافیســت تصویر مورد نظر را 
از پوشه به داخل ایندیزاین drog&down کنید یعنی با 

موس به داخل نرم افزار بکشید

حالا که کار تصاویر+متن+شماره بندی+گرافیک بصری 
صفحه آرایی تمام شده باید از پروژه یک خروجی چاپ 

بگیریم
file>pdf presets>press quality>export

کلیــک کنید و فایل مخصوص چــاپ را در هارد خود 
ذخیره کنید

نکتــه: در پایان با مراجعه به بخــش file>packageیک 
پکیج کاملا از محتوا ی پروژه بگیرید تا درآینده بتوانید 

ویرایش کنید

لیتوگرافی در چاپخانه:
۱-برای لیتوگرافی و ارســال به چاپخانه اگر صفحات 
شما کمتر از 6۰ برگ است میتوان به صورت مفتول یا 
منگنه صحافی کرد که در این صورت سیستم متصل به 

پرینتر به شکل زیر کار کنید:
فایــل را با adobe acrobat نســخه ۹ به بالا باز کنید و 

پرینت را کلیک کنید و تنظیمات را اعمال کنید:
all page=فعال     reverse pages=فعال

page scaling=booklet printing
booklet subset=both side

وتمام
اما در صورتی که صفحات بالاتر از 6۰ است فایل را به 
چاپخانه تحویل دهید تــا عملیات فرم بندی و زینک 

انجام شود و صحافی با چسب گرم صورت پدیرد

امیدوارم آموزش فوق مفید واقع گردد
مهدی محمدی
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در ایــن روش ابتــدا پرســتار 
تریاژ، بیمار را بر اســاس شدت 
بیماري و وخامت حال وي ارزیابي 
مي کند. اگر شدت بیماري زیاد 
نباشــد یعني در صــورت عدم 
وجود شرایط تهدید کننده حیات 
یا اندام و یا شرایط پرخطر )یعني 
ســطوح 1و۲ تریاژ( ، پرستار بر 
اساس تجربه هاي قبلي از سایر 
بیماران و آموزش هاي سیستم 
تریاژ ، با تخمین تســهیلات مورد 
نیاز بیمار در بخش اورژانس ، بیمار را سطح بندي مي نماید. لذا پرستار 
مســئول تریاژ ، علاوه بر آشنایي کامل با الگوریتم ،  باید از تجربه کافي 
نیز برخوردار باشد. در نظر گرفتن تسهیلات مورد نیاز بیمار در بخش 

اورژانس براي تعیین سطح بیمار خصوصیت ویژه سیستم ESI است. 
 

در الگوریتم ESI ، چهار نقطه تصمیم گیري وجود دارد: 
 

نقطه تصمیم گیري الف:  
اولین سوالي که باید از خود بپرسید این است: "آیا بیمار در حال مرگ 
اســت و یا نیاز به اقدامات فوري نجات دهنده حیــات دارد." در این 

صورت بیمار در سطح 1    قرار مي گیرد. 
 

نقطه تصمیم گیري ب: 
در این مرحله از خود بپرســید: "آیا بیمار نباید منتظر بماند ." )شامل 
:علائم پرخطر، اختلال هوشــیاري ، درد یا دیسترس شدید ( که در این 

صورت بیمار در سطح ۲ قرار مي گیرد. 
 

نقطه تصمیم گیري ج: 
در صورت عدم وجود شرایط الف و ب ، باید تسهیلات مورد نیاز بیمار 

در بخــش اورژانــس را تخمین 
بزنید . نیاز بیمار به ۲ یا بیشــتر 
اورژانس در صورت  تسهیلات  از 
عدم اختلال در علائم حیاتي ،  وي 

را در سطح 3قرار مي دهد. 
نیاز به یکي از تسهیلات اورژانس 
، او را در سطح ٤و در صورتي که 
به هیچ کدام از تسهیلات اورژانس 
نیاز ندارد وي را در سطح 5 قرار 

مي دهد. 
 

نقطه تصمیم گیري د: 
در صورتي که تسهیلات مورد نیاز 
بیمار طبق تعریف، ۲ و یا بیشــتر 
باشــد )ســطح3( در این مرحله 
باید علائم حیاتي بیمار جهت طبقه 
بندي در نظر گرفته شود. یعني 
در صورت وجود اختلال در علائم 
حیاتي بیمار او را در سطح ۲ قرار 
دهیــد و در غیر اینصورت بیمار 
در همان ســطح 3 تقسیم بندي 

مي گردد. 

در ساختار ترياژ ESI با عنوان يکي از روش هاي ترياژ 5 سطحي 
، تقسيم بندي بيماران بر اساس دو معيار حدت بيماري و تسهيلات 

مورد نياز بيمار است که اولي با وجود يا عدم وجود عوامل تهديد 
کننده حيات و عضو ، وجود علائم خطير و همچنين علائم حياتي 

تعيين مي شود و دومي بر اساس تجربه پرستار و مقايسه بيمار 
موجود با موارد مشابه قبلي تعيين مي گردد

ESI سيستم ترياژ
)Emergency Severity Index(

ت که به خوبی می تواند انجام دهد
س به اندازه ی کاری اس

ش هر ک
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ولادت حضرت زینب )س( و روز پرستار را تبریک میگوییم
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" پرستار خوش است " 
وقـتِ پـرواز فقـط مرغِ گرفتـار خوش اسـت * هر پرسـتار فقط روزِ پرسـتار خوش اسـت! 
چه خوشـی هسـت که درشـغلِ پرستاری نیسـت * دلِ بیمارِ پرسـتار به تیمار خوش است 
خاطـر از مبلـغِ کارانـه  مکـدّر  نکنـد  *  آنکـه از نالـه ی نصـفِ شـبِ بیمار خوش اسـت! 
آنکه شـب تا به سـحر تک نفره شـیفت دهد * خود قضاوت بنمایید چه مقدار خوش است! 
ایـن قَـدَر فکرِ خود افـگارِ دلِ ما نکنیـد * دل ازین رشـته نه یکبارکه صد بارخوش اسـت! 
فکرِ احسـاسِ پرسـتار نباشـید که او * حالش از" بِد پَن " و از"ملحفه"بسـیار خوش است! 
از گرفتاریّ این  شـغلِ فدایش  بشـوم  * گر نکوبم سـرِ خود در سـرِ دیوار خوش اسـت !! 
پول_مولی به تهِ جیبِ پرسـتاران نیسـت * ورنه بهرِتنِ ما هم کت و شـلوارخوش اسـت! 
از فراینـدِ  هَـش الهفتِ  پرسـتاریّ مـا !  * روحِ نایتینـگلِ بیچاره  به ناچار خوش اسـت!! 
نـانِ خشـکی هم اگر از سـرِ انصاف شـود : * نوعِ لیسـانسِ مـرا نیز خریدار خوش اسـت! 
منکه زین رشـته پشیمانم وشرمنده ولی*بهرهرکس که پشـیمان شده ،اقرار خوش است! 
بنـده رسـماً طلـبِ پـوزش از آن کـس دارم * که ز اعماقِ دل از شـغلِ پرسـتار خوش اسـت 
حـرفِ فرزیـن همـه درقالـبِ شوخیسـت ولی*دکترازحـرفِ وی انگارنه انگار خوش اسـت! 
                                                                      ع . فرزین
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تصویر فرضی

ابوالفضــل  از  زمســتان  )شــعر 
بهوندیوسفی(

زمستان سرد بر تن نیمه جانم

جولان می دهد

شب با سیاهی خود

درد سوزناکش را افزون میکند

زمستان یادآور روزهای سخت

زمستان سرآغاز عشقیست

که ...

مرا برد با خود به دنیای دگر

آه . . .

هر دم از درد فزونش

لال میشوم ...

لال میشوم و بی صدا

در میان همهمه گفته هایم

این زمستان سرد و بی روح

در سوزناکش رابه جای

خواهد گذاشت بر تن نیمه جانم . . 

عبوری با قدمهای شتابان

نگاه از منظری در مه گرفته

سلام دستها در جیب پنهان

زمستان است زمستان است زمستان

هوا سرد است سرها در گریبان

شعر زمستان است از میکائل 
شریفی

زمین برفی و فصل زمستان

هوای ابری و درگیر باران

نمای مردۀ بی روح و بی جان

درختان، شاخه های لخت و عریان

شبیه دسته ای روح پریشان -

سفیدِ  قله هایِ  کوهساران

فضای خلوتِ  کوچه – خیابان

خداحافظی با زمستان...
و سلامی به نوبهاران......
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تصویر فرضی

شعر بهار از فریدون مشیری:

بوی باران بوی سبزه بوی خاک

شاخه های شسته باران خورده پاک

آسمان آبی و ابر سپید

برگهای سبز بید

عطر نرگس رقص باد

نغمه شوق پرستو های شاد

خلوت گرم کبوترهای مست

نرم نرمک می رسد اینک بهار

خوش به حال روزگار

خوش به حال چشمه ها و دشت ها

خوش به حال دانه ها و سبزه ها

خوش به حال غنچه های نیمه باز

خوش به حال دختر میخک که می 
خندد به ناز

خوش به حال جام لبریز از شراب

خوش به حال آفتاب

ای دل من گرچه در این روزگار

جامه رنگین نمی پوشی به کام

باده رنگین نمی نوشی ز جام

نقل و سبزه در میان سفره نیست

جامت از آن می کــه می باید تهی 
است

ای دریغ از تو اگر چون گل نرقصی 
با نسیم

ای دریغ از من اگر مســتم نســازد 
آفتاب

ای دریغ از مــا اگر کامی نگیریم از 
بهار

گر نکویی شیشه غم را به سنگ

هفت رنگش میشود هفتاد رنگ

شعر بهار از استاد سخن سعدی 
شیرازی

زمســتان مــی رود  کــه  برخیــز 
بســتان ســرای  در  بگشــای 
نارنــج و بنفشــه بــر طبــق نــه
شبســتان در  بگــذار  منقــل 
وین پــرده بگــوی تا به یــک بار
ایــوان پیــش  ز  ببــرد  زحمــت 
برخیــز کــه بــاد صبــح نــوروز
افشــان باغچــه می کنــد گل  در 
مشــتاق بلبــلان  خاموشــی 
امــکان نــدارد  گل  موســم  در 
نمانــد نهــان  دهــل  آواز 
پنهــان عشــق  گلیــم  زیــر  در 
نــوروز بامــداد  گل  بــوی 
هزاردســتان خــوش  آواز  و 
بــس جامه فروختســت و دســتار
بــس خانه که سوختســت و دکان
ما را ســر دوســت بر کنارســت
آنــک ســر دشــمنان و ســندان
چشمی که به دوست برکند دوست
تیربــاران ز  ننهــد  هــم  بــر 
ســعدی چو به میوه می رسد دست
بوســتانبان جفــای  سهلســت 
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1- تعریف استراتژی مدیریت استعداد
در محیط پویای امروز، ســازمان ها بر روی سرمایه های انسانی را به عنوان منابع ارزشمند سازمان، به درستی 
مدیریت نمایند. بهاتنگار مدیریت استعداد را ابزاری برای بهبود فرایند استخدام و پرورش افراد جهت دستیابی به 
مهارت ها و توانایی های مورد نیاز برای مواجه با نیازهای فعلی سازمان می داند. در حالی که مدیریت استعداد 
فرایندی اســت که علاوه بر توجه به حال، نگرشی آینده نگر نیز داشــته و افراد مورد نیاز برای حال و آینده را 
توأمان شناسایی نموده و پرورش می دهد و به طور سیستماتیک شکاف بین سرمایه انسانی موجود در سازمان و 
استعدادهای رهبری که سازمان برای پاسخگویی به چالش های آینده به آن  نیاز دارد را از بین می برد، به معنای 
کلی تر مدیریت استعداد نگرشی 
از  اســتفاده  جهــت  هوشــیارانه 
استعداد و شایستگی افراد نخبه به 
منظور تأمین نیازها و اهداف کلی 

و جزئی سازمان میباشد.

۲- ضرورت و اهمیت اســتراتژی 
مدیریت استعداد

در عصر حاضر تغییرات به عنوان 
یک عامل ضروری برای پیشرفت 
آینده درک می شــوند بنابراین 
لازم اســت که ســازمان ها برای 
حفظ بقاء همگام با تغییرات متحول 

استراتژی مدیریت استعداد
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اســتعداد  مدیریت  زمینه  در 
مناسب نیست.

این شــکاف نشــان دهنده آن 
اســت که جایی بیــن تئوری و 
عمل، سرمایه گرانبهای انسانی 
مــورد ســوء اســتفاده قرار 
گرفته، بیهوده تلف می شــود 
و یا مفقــود می گردد. این در 
حالی اســت که امروزه وجود 
نخبگان در تمامی ســطوح یک 
سازمان ضروری شناخته شده 
و بــه عنــوان یک اســتراتژی 
کلیدی در حفظ برتری نسبی 
در برابــر رقبا به حســاب می 
آیند. در حقیقت بدون تأمین 
چیز  هیچ  اســتعدادها  بهترین 
جدیدی برای ســازمان وجود 

نخواهد داشت.    
 

گردند و استعداد کارکنان خود 
را همراستا با تغییرات در جهت 
دســتیابی به اهداف ســازمان 
ایــن در حالی  هدایت نمایند. 
اســت که گروسمن استراتژی 
مدیریت استعداد را بخشی از 
تغییرات ضروری قرن بیســت 
و یکم و جزء مکمل اســتقرار 
تحول در ســازمان ها میداند. 
استعداد  مدیریت  اســتراتژی 
ابزاری اســت که منابع انسانی 
ســازمان را به عنــوان عامل 
حیاتــی در حفظ مزیت رقابتی 
پایدار، به اولویت اســتراتژیک 

سازمان مبدل می سازد.
بارنی سرمایه انسانی را جزئی 
از سرمایه های حیاتی سازمان 
می داند و معتقد است که این 
سرمایه با داشتن دو خصوصیت 
کمیاب و غیر قابل تقلید بودن، 

مــی تواند منافع ویــژه ای را 
برای سازمان به ارمغان آورد. 
به عبارت دیگــر کارکنان منبع 
برای  که  کلیدی  اســتراتژیک 
بسیار  سازمان  نهایی  موفقیت 
باشــند. بسیاری از  حیاتی می 
مدیران درک نمــوده اند که 
داشتن کارکنان متخصص و با 
به  برای دستیابی  راهی  انگیزه 
رشد و پیشرفت می باشد؛ اما 
هنوز بعد از گذشت یک دهه 
از عمر دانش مهندسی مجدد 
ها،  تمرکز زدائی ســازمان  و 
توانمند نشده  تنها  نه  کارکنان 
اند بلکه بســیار خسته و تحلیل 
رفته بــه نظر می¬رســند و 
رهبــران همچنــان بــه جای 
تأکید بر ســرمایه انسانی، فط 
بر فراینــد کار و نتایــج بازار 
تمرکز دارند و تصمیمات آنان 



شــماره دو بســام با تریبونی از مســائل خوابگاه 
دانشجویی منتشر شــد و هم اکنون خرسندیم که 
با همت تمام مســئولین محترم علل خصوص حوزه 
بیان  دانشجویی فرهنگی غالب مشکلات و مسائل 
شــده در تربیون رفع شد . تیم نشریه بسام کماکم 
پل ارتباطی مستقیم بین مسئولین و دانشجویان می 
باشد و این بار نیز از طرف تمام دانشجویان سپاس و 
قدردانی ایشان را از تک تک همکاران و مسئولین 
حوزه معاونت دانشجویی فرهنگی و همچنین تمام 

مسئولین و ریاست دانشگاه میرساند.
سامانه پیامکی نشریه بسام هرلحظه منتظر دریافت 
دانشجویان،اساتید،پرسنل،مســئولین  های  پیام 
میباشد و تمام سعی خود را برای ایجاد یکپارچگی 
اطلاع رسانی متقابل و بیان و رفع تمام مسائل موجود 

به کار خواهد برد....

شماره صندوق پیامکی: 50002206226

                                          تریبون

به دســتور معاون محترم دانشجویی و فرهنگی نمایشگاه 
دستاورد های فرهنگی و دانشجویی به اواخر اردیبهشت و 

هفته اول خردادماه سال آینده انتقال یافت.

آغاز مسابقات دانشجویی قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی  
جهت اطلاع از رشته ها و ثبت نام به دفتر فرهنگی هنری 

مراجعه فرمایید

برگزاری مراســم بزرگداشــت رحلت آیت اله هاشــمی 
رفسنجانی در دانشگاه ازاد اسلامی واحد ابهر

دومین جشنواره نشریات دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 
اردیبهشت ماه ۱۳۹6 برگزار خواهد شد

صدور مجوز فعالیت ۸نشــریه دانشــجویی و 6کانون در 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر

اردوی دانشجویان خواهر به مشهد مقدس در آذر ماه سال 
جاری 

مراسم غبار روبی و تجدید عهد با شهدا به مناسبت دهه ی 
فجر و شرکت در همایش پرشور ۲۲بهمن ماه

گرامیداشت یاد و خاطره شهدای پلاسکو در ایستگاه آتش 
نشانی ابهر 
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2-1- سخاوت
گشاده دســتی از عوامل محبوبیت انسان در 
جامعه است و قهراً موجب پیشرفت و موفقیت 
مدیر در کار می باشــد. بنابراین امام علی)ع( 
سخاوت و گشاده دستی را از معیارهای انتخاب 
مدیران دانسته است. که البته این صفت فقط 
در مسائل مالی خلاصه نشده و سخاوت در کار 
اخلاق، همکاری و اندیشــه و… را هم در بر 
می گیرد  آن حضــرت فرموده اند: ﴿ثمُ الصِق 

خا﴾   بذَِوی… السَّ
2-2- وفاداری

وفاداری یکی از فضائل اخلاقی است که عموم 
افراد باید این ویژگی را در خود تقویت نمایند. 
به ویژه لازم است مدیران و کارکنان در مقابل 
سازمان متعهد شوند و تمام تلاش خود را برای 
دستیابی به اهداف سازمان به کار گیرند. امام 
علی)ع( در نامه ۵۳ به مالک اشتر فرموده است: 
»سپس با فرستادن مأموران مخفی راستگو و 

وفادار، کارهای آنان را زیر نظر بگیر«
2-3- تواضع و فروتنی

مدیر و مســئولی که خود را خدمتگزار مردم 
می دانــد، در رفتار خود با مــردم متواضع و 
فروتن باشــد، به هیچ وجه در رفتارش با آنان 
برتری و ســلطه گری وجود نخواهد داشــت. 
امیرالمؤمنیــن)ع( در نامــه ای که به یکی از 
والیان خود نوشــته، چنین فرموده است: »در 

برابر رعیّت فروتن باش« 
2-4- تسلط بر خشم

کســانی که دارای مقام و منصب هستند هر 
لحظــه ممکن اســت که نیروی خشمشــان 
طغیان کند و آنان را از حالت طبیعی و اعتدال 
خارج نمایــد و با کارکنان با حالت خشــم و 
غضب برخورد کنند و پیش آمدهای 
ناگــواری رخ دهد که هم برای فرد و 
هم برای سازمان و جامعه مضر باشد. 
به مالک  نامه  امیرالمؤمنیــن)ع( در 
اشتر فرموده اند: »آن کس را فرمانده 

خصوصیات و معیارهای ارزشی
در مقاله پیشین)چاپ شده در بسام دو( در باب خصوصیات ومعیارهای مدیران از دیدگاه حضرت 
علی )ع( پرداختیم که سعی شده است معیارهای مدیران جامعه اسلامی از نظر حضرت علی)ع( 
که از کتاب شریف نهج البلاغه استخراج شده است خدمت همراهان گرامی ارائه گردد ،گرچه این 
تلاش ناچیز، قطره ای از اقیانوس بی انتهای معارف اهل بیت)ع( می باشد اما  معیارهای به دست 
آمده، در سه دسته معیارهای تخصصی، ارزشی و مکتبی دسته بندی شده است.که در مقاله قبل 
بصورت تفصیلی به بیان معیارهای تخصصی پرداختیم در این مقاله به معیارهای ارزشی در باب  
خصوصیات میپردازیم ، معیارهای ارزشی را اینگونه آغاز میکنیم که این دسته از معیارها شامل 
مجموعه ای از رفتارهای قابل قبول جوامع انسانی می باشد که در اکثر جوامع ممکن است قابل 
قبول باشد و به نام ارزش های جهانی نیز شناخته می شوند. مانند رعایت حقوق دیگران، گشاده 

رویی و... حال شما را به مطالعه این نتایج بسیار مهم و کلیدی دعوت می نمایم

ک ریزند و اگر زنده بمانید به شما عشق ورزند
گ شما اش

ت کنید که اگر بمیرید بر مر
با مردم آنچنان معاشر

لشگریان نما که از همه در علم و بردباری بالاتر 
باشد و از کسانی باشد که خشم او را فرا نگیرد 

و به زودی از جای خود بدر نرود
2-5- عدالت و انصاف

امیرالمؤمنین)ع( در جــای جای نهج البلاغه 
مــردم و کارگزاران خویش را به اجرای عدالت 
توصیه می کنــد. در نامه ۵۳ خطاب به مالک 
اشــتر فرموده اند: »دوســت داشــتنی ترین 
چیزهــا در نزد تو، در حق میانــه ترین، و در 
عدل فراگیرترین، و در جلب خشنودی مردم 
گســترده ترین باشد، که همانا خشم عمومی 
مردم خشــنودی خواص را از بین می برد، امّا 
خشــم خواص را خشنودی همگان بی اثر می 

کند
2-6- گشاده رویی

گشــاده رویی از عوامل جلب محبت مردم و 
مایه ایجاد صلح و دوستی بین افراد می باشد 
و مدیران باید در برخوردها گشاده روی باشند 
تا جو دوســتی و همدلی در ســازمان برقرار 
شود. امام)ع( در نامه ۴6 به یکی از کارگزاران 
سیاســی خود می فرماید: »پر و بالت را برابر 
رعیت بگستران، با مردم گشاده روی و فروتن 
باش و در نگاه و اشاره چشم، در سلام کردن و 
اشاره نمودن با همگان یکسان باش تا زورمندان 
در ســتم تو طمع نکنند و ناتوانان از عدالت تو 

مأیوس نگردند
2-7- امانتداری

هر کس در هــر جایگاه و مرتبــه مدیریتی، 
امانتدار مردمان اســت و باید اموال و حیثیت 
و شرافت ایشان را پاسداری کند. امام علی)ع( 
به مالک اشتر در این باره سفارش می کند که 
درباره اشخاصی که می خواهد برگزیند بدین 
امر توجه نماید و با بررســی سوابق و عملکرد 
گذشته شان ببیند آیا اهل امانتداری بوده اند 

یا خیر. 
2-8- عنایت به کارکنان

از خصوصیات بارز مدیران و مسئولان این است 

که از مشکلات و معضلات شــخصی و روحی کارکنان خود غافل نمانند. حضرت 
در  نامه به مالک اشتر می فرماید: »رحمت بر رعیت و محبت و لطف به آنان را به 
قلبت قابل دریافت ساز و هرگز درنده خون آشام بر آنان مباش که خوردن آنان را 

غنیمت بشماری« 
2-9- صبر و بردباری

یکی از ویژگی های بارز افراد موفق، صبر و بردباری می باشد. لذا مدیران و مسئولانی 
که می خواهند پیروز و موفق باشند باید به این صفت نیکو متصف شوند. حضرت 
علی)ع( فرموده اند:  »انسان صبور، پیروزی را از دست نمی دهد هر چند زمان آن 

طولانی شود
2-10- طرد سخن چین

یکی از مواردی که باعث لغزش مدیران می شــود، سخن چینی و بدگویی سخن 
چینان می باشد و اگر مدیری به این سخن چینی ها اهمیت دهد و بدون توجه به 
صحت و سقم آنها، اقدام به تصمیم گیری نماید، ممکن است عواقب جبران ناپذیری 

داشته باشد. حضرت علی)ع( در این مورد می فرمایند:
»در قبول سخن بدگویان شتاب مکن که سخن چین فریبنده است گرچه در جامه 

خیر خواهان درآید«
2-11- طرد چاپلوس

حضــرت علی)ع( در نامه ۵۳ خطاب به مالک اشــتر می فرماینــد: »بپرهیزید از 
خودپسندی و از شــگفتی در خویش و درباره صفتی از اوصاف خود که خوشایند 
توست. و بپرهیز از این که دلبسته آن باشی که در ستایش تو از اندازه بگذرند همانا 
که بهترین فرصت شیطان در این احوال است تا نیکوکاری نیکوکاران را بر باد دهد«. 

2-12- خوش بینی نسبت به دیگران
خوش بینی نســبت به مردم باعث می شــود تا مدیران با مهر و سعه صدر بیشتر 
با مردم رفتار نمایند و ســخت گیری بی مورد ننماید. امام علی)ع( در نامه ۵۳ به 
جناب مالک اشتر می فرماید: »هیچ عاملی بهتر و قوی تر از نیکی به رعیت و سبک 
ساختن هزینه های آنان و ترک تحمیل بر دوش آنان نیست پس باید در این باب 
کار کنی که خوش بینی به رعیت را بدســت آوری«. ســپس در ادامه می فرماید: 
»زیرا خوش بینی رنج بســیار را از تو دور می سازد« چنانچه انسان خوش بین به 
دیگران باشــد همیشه اعصاب و افکار او در آسایش و راحتی است به خلاف اینکه 
اگر نســبت به دیگران بدبین و بدگمان باشد مرتب افکار او در اطراف نکات منفی 
و غیر صحیح دور می زند و مرتب در حالت جنگ درونی و گرفتار مسائل روانی و 

ناراحتی اعصاب خواهد بود. 
2-13- عیب پوشی و پرهیز از عیب جویی

امام علی) ع( در نامه به مالک اشتر می فرمایند: »و باید که دورترین افراد رعیت از تو 
و دشمن ترین آنان در نزد تو، کسی باشد که بیش از دیگران عیب جوی مردم است.

زیرا در مردم عیب هایی است و والی از هر کس دیگر به پوشیدن آنها سزاوارتر است. 
از عیب های مردم آنچه از نظرت پنهان اســت، مخواه که آشکار شود، زیرا آنچه بر 
عهده توســت، پاکیزه ساختن چیزهایی است که بر تو آشکار است و خداست که 
بر آنچه از نظرت پوشیده است، داوری کند. تا توانی عیب های دیگران را بپوشان،  

2-14- ارتباط مستقیم با کارکنان
هر گاه مدیر بخشی از وقت خود را به ملاقات و ارتباط مستقیم با کارکنان اختصاص 

دهد متضمن دو فایده بزرگ است: 
الف(( مدیر از این طریق می تواند از نیازها و مشــکلات و گرفتاری های کارکنان 
خود آگاه شود و برای حل آنها در حد توان اقدام کند و بدین وسیله انگیزه و روحیه 

کارکنان را برای تلاش و کوشش بیشتر تقویت کند.
ب(( علاوه بر آشنایی با مشکلات کارکنان، مدیر می تواند بدین وسیله از مشکلات 
سازمان نیز آگاهی یافته و با اقدام برای حل و فصل  آنها، موفقیت و پیشرفت سازمان 

را تضمین نماید.
ضمن تشکر از شما مخاطبین ارجمند 

 ادامه ی مقاله در شماره 5 بسام منتشر خواهد شد ...
 سید رضا فتحی
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سرود  خواهم  اخلاص  از  ای  ترانه   ، پرمهرت  دنیای  درستایش  مادر! 

وگلدسته ای از مهر بر گردنت خواهم آویخت.

یابم وانگیزه خلقت را از  شکوه عشق را در زمزمه های مادرانه ات می 
قلب پرمهرت می خوانم.

مادر، بوسه بر دستان خسته تو جانم را زنده می کند و دیدار تو عشق را 

در دلم به ارمغان می آورد.

ایمانم از دعای توست وخدایم را از زبان تو شناخته ام ، عبادت را تو به من 

آموخته ای ، مادر! ای الهه مهر.

تو گلی خوشبو از بهشت خدایی که گلخانه دلم از عطرتو سرشار است ، 

از تبار فاطمه ای وگویی وجود تو را با مهر فاطمه سرشته اند پس همیشه 

دعایم کن چراکه دعایت سرمایه فردای من است.

... مادرم ! به پاس آنچه به من داده ای ، به ستایش محبتهای بی اندازه ات 

، و به وسعت همه خوبیهایت دوستت دارم
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از دیر باز و طبق سنن قدیم رسم بر این بوده که ناهار یا شام روز اول بهار سبزی پلو با ماهی باشه چرا 
که ســبزی رنگ برنج در کنار نشان برکت آن حکایت از پر باری و سرسبزی و زایش طبیعت در سال 
جدید خواهد داشت و ماهی نیز نشان از روشنی و جنب و جوش ،  پس اولین غذای سال نو را با نشانه 

های خوب خدا آغازکردن خود شکر گزاری بر نعمتهای بیکران خداوندی است.

سبزی پلو با ماهی آزاد

ويژه نامه کدبانو برای شب عيد

نکات جانبی:

آمــاده  زمــان  مــدت 
دقیقــه  10 : اولیــه  ســازی 
مدت زمان پخــت : 30 دقیقه
نفــر  4  : تعــداد  مناســب 

مواد تشکیل دهنده:

ماهــی آزاد شــمال - 1 عدد
شوید تازه خرد شده - 1 پیمانه
حبــه  5  - درشــت  ســیر 
فلفل دلمه ای درشت - 1 عدد
لیمو ســنگی بــرزگ - 2 عدد
لازم میــزان  بــه   - روغــن 
پیمانــه  3  - ایرانــی  برنــج 
نمــک - بــه میــزان دلخواه

ت
ت استفاده کن و برای اداره کردن دیگران، از قلب

ش، از سر
رای اداره کردن خوی
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دستور پخت:

نــوع  دو  ازاد  ماهــی 
داره. جنــوب  و  شــمال 

امــروز ماهی آزاد شــمال رو 
درست میکنیم که بوی کمتری 
نسبت به نوع جنوبی اش داره.

بیشتر ماهی ها رو با این روش 
درســت می کنیم که هم سرخ 
بشــه هم بوش گرفته بشــه 
و در عیــن حال نــرم بمونه و 
به راحتی پوســتش جدا بشه.

یعنی چی؟ یعنی برای مصرف 
بــا برنج ایــن مدل مناســب 
تره چون گوشــت و پوســت 
و اســتخون خشــک نمی شه.

اونهایــی کــه تــوی ماهــی 
درســت کــردن و خــوردن 
قهارنــد که نوش جونشــون.

تــازه  کــه  اونهایــی  امــا 
الله. بســم  هســتند  کار 

و  بشــورید  هاتــون رو  ماهی 
تمییــز کنید و خشــک کنید.

حالا توی یه تابــه کمی روغن 
بریزیــد و ماهی هاتــون رو از 
طرف پوست توی تابه بگذارید

حالا سیرهاتون رو پوست بکنید 
و حلقــه کنیــد و روی ماهی 
هــا بگذارید و بــا نمکدون به 
گوشت ماهی کمی نمک بزنید.

ردیف بعدی فلفل دلمه هست 
کــه تکه هــای بــزرگ خرد 
کنیــد و روی ماهــی بگذارید.

و در نهایت لیمو ســنگی های 
درشت رو شسته و با پوست حلقه 
حلقه کنید و کمی هم فشارشون 
بدید تا آبلیموش روی ماهی ها 
ریخته بشه و بعد بچینید روی 
ماهی هــا و در تابه رو بگذارید 

تا ماهی اماده می شه برنجم حاضره 
و در کمتر از 40 دقیقه یه غذای 
خوش عطر و خوشــمزه دارید.

میتونیــد بــرای عطــر بهتر 
بــه برنجتــون کــره بزنیــد.
بهتون توصیه مــی کنم که در 
کنار نوش جان کــردن ماهی 
از خــوردن انــواع تربهــا که 
الان فصلشــه و با ماهی بسیار 
مناســب هســت غافل نشید.

اینم یک غذای فوری و سه سوته 
و در عین حال سلامت برای شما 
عزیزان که میتونه گزینه خوبی 
هم برای شــام شب عید باشه

نوش جان....

دستور پخت غذاهایتان را برای 
بسام ارسال کنید با نام خودتان 

چاپ خواهیم کرد:

qoohost@gmail.com

و زیــرش رو روشــن کنیــد .

اینکار باعث می شه تا ماهی هاتون 
مغز پخت بشه و عطر خوش لیمو 
و سیر و فلفل دلمه به خورد غذا 
بره و بوی بد ماهی گرفته بشه.

اولش ماهــی تون کمی اب می 
اندازه ولی بعد آبش کشیده می 
شه و شروع به سرخ شدن می کنه.

وقتی سرخ شد تمام مواد رو از روی 
ماهی ها بردارید و ماهی هاتون 
رو برگردونید تا اون طرفشــم 
کمی سرخ بشه البته بدون در.

برای برنجشــم بایــد بگیم که 
از یکی دو ســاعت قبل یا اگه 
برنجتــون قدیمیــه از صبــح 
برنجتون رو به حالت کته پیمانه 
کنید و نمک بزنید و خیس کنید.
و در زمانــی کــه ماهــی رو 
میخواهید درســت کنید بهش 
1 حبه ســیر درســته و کمی 
ســبزی پلویی یا شوید خالی یا 
حتی گشنیز خالی بزنید و کمی 
روغن و بگذارید به حالت کته 
آبش کشیده بشه و دم بگذارید.
درزمان سرو سیر رو خارج کنید.
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رو بند
   خانه چراغانی بود.

همه ی دیوارهایش را ریسه کشیده بودند. بچه ها دور حیاط می دویدند و 
ریسه میرفتند. بزرگترها دورم را گرفته بودند و کل می کشیدند. 

تور عروسی  و  زیر چادر سفید  از  توانستم  را می  بودند. صداهاشان   همه 
بشنوم و بشناسم. حتی پچ پچ هاشان را.

همه بودند. بجز عباس. 
از پچ پچ ها فهمیدم که عده ای دارند دنبال عباس می گردند.

پدرم وارد اتاق شد. چادر سفیدم را کشید روی صورتم، دستم را گرفت و 
گذاشت دست داماد. برایمان دعا کرد . چادر سفید نمیگذاشت  غم صورتم 

دیده شود. منتظر بودم عباس برای خداحافظی و بدرقه بیاید. اما نیامد.
 نتوانسته بودند عباس را پیدا کنند. 

در  بود.  تیز  عباس خیلی  داداش  افتادم.  دوران کودکیمان  های  بازی  یاد 
بازی قایم باشک، جایی قایم می شد که نمیشد پیدایش کرد. و امروز، روز 

عروسی من، قایم باشک بازی اش گرفته بود.

هیچ وقت فکر نمی کردم یک روز باید از عباس جدا 
شوم.

بزرگترهای  انداختند،  سرم  را  قرمز  ابریشمی  روبند 
فامیل  یکی یکی روی روبندم با سنجاق پول می زدند 
و  تور و چادر  برای خوشبختیمان دعا می کردند.  و  
روبند مانع دیدم شده بود. فقط از روی صدا تشخیص 
آمدن  به  هنوز  زنم.  می  با چه کسی حرف  دادم  می 
صدای  ها  صدا  از  کدام  هیچ  اما  داشتم،  امید  عباس 

عباس نبود.
همه منتظر ایستاده بودند. چاره ای نبود بایستی بدون 
زیر   . می شدم  رد  قرآن  زیر  از  عباس  از  خداحافظی 

روبند مثل ابر بهاری اشک می ریختم...

عباس !!  
تو آن روز در اوج آن همه هیاهوی عروسی دور از چشم 
خاطر  به  و  بودی  شده  قایم  خانه  بام  پشت  در  همه 

جدایی از من اشک می ریختی.
حالا نوبت قایم شدن من است.

بلند شو و به من بگو من کجا بروم قایم شوم و گریه 
کنم بخاطر جدا شدنت از من؟

عباس!
آن،  زیر  که  روبندی  خواهد.  می  روبند  یک  دلم 

گریه هایم دیده نشود.
همراهی  )س(  زینب  حضرت  مثل  هم  من  کاش  ای 
برادر  در تمام سفرها را شرط ازدواجم قرار می دادم .

را  ، دلم  برایت تنگ شده     عباس جان دلم بدجور 
گلزار  به  گیرم،  می  را  هایم  بچه  دست  دارم،   برمی 

شهدا می آیم 
دستم را می کشم روی سنگ نوشته ات.  و بعد، دستم 
را می گذارم روی قلبم و خدا را به حضرت زینب )س( 

قسم می دهم صبر نداشتنت را به من بدهد.
آخر، داغ بی برادری خیلی سخت است.

برگرفته: خاطره ای از خواهر شهید عباس نقی لو              
 به قلم : مرضیه نقی لو  کارشناس روابط عمومی  واحد ابهر
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حیوان سال ۹6 : خروس
زمان و لحظه تحویل سال: ساعت ۱۳ و 5۸ دقیقه و ۴0 ثانیه

روز دوشنبه ۳0 اسفند ۱۳۹6 هجری شمسی
مطابق 2۱ جمادی الثانیه ۱۴۳۸ هجری قمری و 20 مارس 20۱۷ میلادی



نخستین گامهای تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر در پائیز 13۶۶ برداشته شد و با تعیین 
هیأت مؤسس و راه اندازی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر تا سال ۶۸ ادامه یافت تا اینکه واحد 
تأسیس و  اسفند ۶۸  پیگیری مسئولان وقت و موافقت ریاست محترم دانشگاه در 4  با  نیز  ابهر 
راه اندازی شد. واحد ابهر نیزهمچون بسیاری از واحدهای دانشگاهی در ابتدای کار کلاسهای خود را 
در مدارس شهر )هنرستان فنی شهیدبهشتی( با ۸۷ دانشجو در قالب یک رشته تحصیلی راه اندازی 
کرد و بعد از گذشت 2 سال کلنگ اولین ساختمان آموزشی واحد به زمین زده شد و افتتاح اولین 
فازساختمان آموزشی امام  خمینی )ره( نقطه عطفی در ادامه حیات دانشگاه آزاد اسلامی در ابهر به 
شمار می رود. مسئولان وقت دانشگاه نیز با تشکیل کلاسهای آموزشی در این ساختمان و احداث 
ساختمان های دیگر در توسعه این مرکز تلاش کردند اما این پایان کار نبود موقعیت منحصر به 
فرد جغرافیائی شهر ابهر، نزدیکی به پایتخت و عوامل متعدد دیگر از یکسو و وجود مسئولان دلسوز 
و آگاه و مدیران توانمند از سوی دیگر باعث شد سال به سال بر تعداد دانشجویان متقاضی ادامه 
تحصیل در واحد ابهر افزوده شود و بالطبع با این رشد و توسعه نیاز به فضای آموزشی و رفاهی 
بیشتر از گذشته احساس می شد. به همین منظور ساختمان آموزشی امام  خمینی )ره( تکمیل شد. 
هنر  دانشکده   ، )ع(  امام  علی  دانشکده  ساختمان   ، طبیعی  منابع  و  کشاورزی  دانشکده  ساختمان 
دانشجوئی، سالنهای  فرهنگی، خوابگاههای  و مجتمع  ،مسجد  و مهندسی  فنی  دانشکده  و معماری، 
تمامی  و  احداث  مناسب،  رفاهی، فضای سبز  استخر، زمین چمن، سلف  سرویس،بازارچه  ورزشی، 
کلاسهای آموزشی در دانشکده  ها برگزار گردید. همانطور که عنوان شد این واحد در ابتدا با ۸۷ 

دانشجو در قالب 1 رشته تحصیلی زبان و ادبیات فارسی آغاز به کار کرد
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